institucional a la promoción social en la provincia de Cádiz, se estima conveniente incoar expediente 
para la sustanciación del mismo.

Visto que en los Presupuestos Generales de la Diputación Provincial de Cádiz para el ejercicio 2025 se 
contempla la aplicación presupuestaria 80 231C 48000 por importe de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 
EUROS (1.500.000,00€) y la aplicación presupuestaria 80 231C 78001 (proyecto de gasto 2025 4 
SSFD 1 1) por importe de CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000,00€) para la realización de la dos  
líneas de actuación recogidas en la convocatoria pública del Área de Servicios Sociales, Familias e 
Igualdad  para  la  anualidad  2025  de  subvenciones,  en  régimen  de  concurrencia  competitiva,  a 
entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de intervención social.